PROJEKTS uz 11.12.2025.

domes sēdē: 22.12.2025.

sagatavotājs: Gunta Dundure
ziņotājs: Gunta Dundure
PROTOKOLLĒMUMS

Par budžeta grozījumiem projekta “Jauna pirmsskolas izglītības iestāde  Podniekos” aktivitāšu apmaksai
Ādažu novada pašvaldības dome 2023. gada 23. novembrī pieņēma lēmumu Nr. 427 “Par dalību 4.2.1.7.pasākuma “Pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība” projektu iesniegumu atlasē””, ar projekta “Jauna pirmsskolas izglītības iestāde Podniekos” (Projekts) īstenošanas kopējām attiecināmām izmaksām 13 8883 094.27 euro, t.sk. Eiropas Reģionālā attīstības fonda (ERAF) finansējums 5 000 000,00 euro un pašvaldības finansējums 8 883 094,27 euro. 

Projekta īstenošanai 2025. gada budžetā bija paredzēti 5 600 179 euro ar PVN, t.sk. ERAF – 2 500 000 euro un Valsts kases aizņēmums – 3 100 179 euro. Tā kā būvdarbu līgums ar būvdarbu veicēju SIA “KVADRUM” (Būvuzņēmējs) tika noslēgts 04.08.2025., bija plānots finansējumu būvdarbiem nodrošināt tikai ar CFLA avansu 1 000 000 euro un starpmaksājumu par veiktajām aktivitātēm 165 767,60  euro apmērā, aizņēmums Valsts kasē bija plānots 2026.gadā.

05.12.2025. pašvaldība saņēma Būvuzņēmēja rēķinu Nr.PAK-629 par faktiski veikto darbu izpildi novembrī 390 136,87 euro apmērā. Rēķina un PVN pilnīgai apmaksai no CFLA 08.12.2025. tika pieprasīts avanss 96 286,29 euro apmērā, t.sk. 86 240,78 euro PVN apmaksai. 10.12.2025. CFLA informēja, ka CFLA nav pieejami finanšu līdzekļi un avansa maksājums šogad netiks apstiprināts.
Lai veiktu apmaksu par Projekta ietvaros veiktajām aktivitātēm, SIA “KVADRUM” būvdarbu izpildes rēķina un PVN pilnīgai apmaksai, nepieciešams veikt 2025.gada budžeta grozījumus, novirzot nepieciešamos finanšu līdzekļus 96 286,29 euro apmērā no pašvaldības 2025. gada budžeta konta LV43TREL9802419010000 atlikuma uz projekta “Jauna pirmsskolas izglītības iestāde Podniekos” kontu  LV74TREL980241904500B. 

Ņemot vērā, ka fakts par finansējuma nepietiekamību tika konstatēts tikai 10.12.2025., nebija iespējams šo protokollēmumu sagatavot uz finanšu komitejas sēdi atbilstoši Ādažu novada pašvaldības 22.03.2023. noteikumu Nr. 9 “Pašvaldības budžeta izstrādāšanas un izpildes kārtība” 21.3. apakšpunktam, kas nosaka, ka ierosinājumus tāmes iekšējiem grozījumiem ar paskaidrojumu par grozījumu iemesliem Izpildītāji iesniedz domes Finanšu komitejai, sagatavojot protokollēmumu.
Pamatojoties uz iepriekš minēto, un lai nodrošinātu izpildīto būvdarbu apmaksu līgumā noteiktajā kārtībā, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka  dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu.  Ādažu novada dome, atklāti balsojot, ar XX balsīm “par”, “pret” – X, “atturas” – X, NOLEMJ:

1. Atbalstīt grozījumu veikšanu pašvaldības 2025. gada budžetā, novirzot nepieciešamos līdzekļus 96 286,29  euro projekta “Jauna pirmsskolas izglītības iestāde Podniekos” būvdarbu izpildes rēķina un PVN pilnīgai apmaksai no pašvaldības 2025. gada budžeta sadaļas nesadalītā konta atlikuma.
2.
Centrālās pārvaldes Finanšu nodaļas vadītājai nodrošināt 1.punkta izpildi.

3.
Pašvaldības izpilddirektora vietniecei nodrošināt lēmuma izpildes kontroli.

_________________________

Nosūtīt/izsniegt norakstus:

APN, FIN, IDRV


